MOSINA

BZP.271.23.2023 Mosina, dnia 10.11.2023 r.

Do Wykonawcaw

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: ,Zagospodarowanie
odpadow komunalnych powstajacych na terenie nieruchomosci zamieszkatych
Gminy Mosina w 2024 r.”

WYJASNIENIA i MODYFIKACJA TRESCI SWZ

Zamawiajacy Gmina Mosina, dziatajac na podstawie art. 135 w zw. z art. 137 ust. 4 ustawy z dnia
11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przekazuje
ponizej tres¢ pytan, ktore wptynety do Zamawiajacego wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz
modyfikacja dokumentacji postepowania, w tym ogtoszenia o zaméwieniu.

Pytanie nr 1:

Zajmujemy sie recyklingiem szkta i jestedsmy zainteresowani udziatem w powyzszym postepowaniu
dotyczacym odpadéw segregowanych. Czy istnieje mozliwos¢ wziecia udziatu w przetargu ze
wskazaniem na jedng frakcje lub odzysk jednej a transport pozostatych na pobliska instalacje?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Mozliwos¢ wziecia udziatu w przetargu ze wskazaniem na jedng frakcje dotyczy tylko i wytacznie
czesci 1l zamdwienia dotyczacego zagospodarowania odpadow o kodzie 20 03 01 - niesegregowanie
(zmieszane) odpady komunalne.

0dnoszac sie zapytania w przedmiocie zagospodarowania jednej frakcji odpadow segregowanych,
a transporcie pozostatych kodéw odpadow na pobliska instalacje informuje, iz oferent musi ztozy¢
oferte na zagospodarowanie wszystkich kodoéw odpadow i wskaza¢ miejsca przyjecia tychze odpadow,
poniewaz dopuszczamy, iz cze$¢ odpadéw moze zostac przyjeta do zagospodarowania w punkcie A,
pozostata cze$¢ w punkcie B, itp. (patrz kryterium oceny sktadanych ofert dla czesci | zaméwienia).
Przedmiotowe zamdwienie dotyczy tylko i wytacznie zagospodarowania odpadéw. Transport odpadéw
do wskazanego przez Panstwa punktu przyjecia/zagospodarowania odpadéw lezy po stronie
Zamawiajacego.

Pytanie nr 2:

W ust. 15 OPZ Zamawiajacy informuje o okreslonym czasie oczekiwania na wjazd i roztadunek
odpaddéw. Dodatkowo w § 8 ust. 1 pkt. 3 Umowy, Zamawiajacy okresla wprowadzit kare za kazdy
stwierdzony przypadek oczekiwania pojazdu powyzej 30 minut na wjazd i roztadunek.

Prosimy o usuniecie w/w zapisu z uwagi na duza trudnos¢ w udowodnieniu przyczyny zawinionej przez
Wykonawce oraz braku okreslonego przez Zamawiajacego sposobu minutowego naliczenia kary.

Odpowiedz na pytanie nr 2:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy dokumentacji postepowania w tym opisu przedmiotu
zamowienia oraz projektu umowy.

Pytanie nr 3:
W ust. 25 OPZ, Zamawiajacy informuje, iz Wykonawcy nie przystuguje jakiekolwiek roszczenie
zwigzane z cechami i parametrami przyjetych odpadow. Jednoczesnie w ust. 26 OPZ, Zamawiajacy



dopuszcza mozliwos¢ przekwalifikowania przez Wykonawce rodzaju opadéw na okreslonych
warunkach.
Prosimy o wykreslenie zapisu ust. 26 OPZ.

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy dokumentacji postepowania, co jest podyktowane
sprawnoscia i przejrzystoscia realizacji przysztej umowy.

Pytanie nr 4:
Pytanie do umowy - Zatacznik nr 4a i 4b do SWZ - umowa - § 8 ust. 1 pkt 19

Zamawiajacy w § 8 ust. 1 pkt 19 umowy napisat, ze:

»Wykonawca jest zobowiazany do zaptaty na rzecz Zamawiajacego kary umownej:

19) za nieosiagniecie przez Wykonawce u ostatecznego odbiorcy wymaganego deklarowanego poziomu
odzysku o ktorym mowa w § 1 ust. 3 w wysokosci 1 % wynagrodzenia wykonawcy brutto, o ktérym
mowa w 8§ 7 ust. 1 (w brzmieniu pierwotnym) za kazde 0,25 % ponizej ustalonego minimalnego poziomu
odzysku”

Wskazujemy, ze tak okreslona kara umowna jest karg razaco wygoérowana.

Przede wszystkim kara umowna wskazana we wzorze umowy jest znacznie wyzsza niz kara wyliczana
zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu
obliczania pozioméw przygotowania do ponownego uzycia i recyklingu odpadéw komunalnych oraz
Obwieszczeniem Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 7 pazdziernika 2022 r. ( bez znaczenia jest przy
tym nieosiagniety przez Wykonawce poziom przygotowania ‘do ponownego uzycia i recyklingu
odpaddéw komunalnych (Poziom Recyklingu) zgodnie ze zobowiazaniem zawartym w ofercie).
Przyktadowo, jesli Wykonawca nie osiagnie deklarowanego Poziomu Recyklingu, to kara za
nieosiagniety % wyniostaby nawet do kilkuset tysiecy ztotych (sic!).

Takie dziatanie Zamawiajacego godzi w zasady wynikajace z ustawy Pzp. Kara umowna jest
substratem odszkodowania. Tym samym obcigzanie wykonawcy kara umownga liczong w wysokosci
wyzszej niz szkoda, ktéra moze powstaé jest wadliwe i sprzeczne z zasadami wynikajacymi z KC i
ustawy Pzp.

Poza tym, zgodnie z jednolitym juz stanowiskiem KIO uprawnienie zamawiajacego do ustalenia
warunkdéw umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyz zamawiajacy nie moze swojego prawa
podmiotowego naduzywac. Jest on ograniczony w szczegdlnosci trescig art. 3531 KC oraz dyrektywa
wynikajaca z art. 5 KC. Dla stwierdzenia sprzecznosci danego zachowania z zasadami wspotzycia
spotecznego znaczenie ma nie tylko tresc, ale i zamierzony cel stron, motywy dziatania danej strony,
ktére mogg $Swiadczy¢ o braku poszanowania dla intereséw partnera, naruszeniu zasad uczciwego
obrotu, rzetelnego postepowania, lojalnosci i zaufania w stosunkach kontraktowych.

Wobec powyzszego wnosimy o dostosowanie zapisow § 8 ust. 1 pkt 19) umowy, w szczegdlnosci
wysokosci kary umownej za nieosiagniecie poziomu przygotowania do ponownego uzycia i recyklingu
odpadéw komunalnych (Poziom Recyklingu) zgodnie ze zobowigzaniem Wykonawcy zawartym w
ofercie, do zasad wyliczania kary pienieznej za nieosiagniecie wymaganych poziomow, zgodnie z
powszechnie obowiazujacymi przepisami prawa.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji treSci ww. zapisu w sposob nastepujacy:
1. W zataczniku nr 4a do SWZ - § 8 ust. 1 pkt 19,

2. W zataczniku nr 4b do SWZ - § 8 ust. 1 pkt 14 zapisany jako 19s,

Dotychczasowe brzmienie ww. zapisow otrzymuje nowe w brzmienie:

19/14 za nieosiggnigcie przez Wykonawce u ostatecznego odbiorcy wymaganego deklarowanego
poziomu odzysku o ktérym mowa w § 1 ust. 3 w wysokosci 0,20% wynagrodzenia wykonawcy brutto,
o ktérym mowa w § 7 ust. 1 (w brzmieniu pierwotnym) za kazde 0,25 % ponizej ustalonego
minimalnego poziomu odzysku;
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Pytanie nr 5:

W § 15 ust. 3b Umowy, Zamawiajacy wymaga wskazania danych kontaktowych, ktore zgodnie z ust. 4
beda obstugiwane przez Wykonawce od poniedziatku do pigtku w godzinach 06:00-21:00.

Prosze o zmiane w/w zapisu tak, aby kontakt mogt by¢ dostepny od poniedziatku do piatku
w godzinach 08:00-16:00.

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy dokumentacji postepowania.

Pytanie nr 6:

W tresci OPZ w rozdziale - Wymagania dot. przetwarzania odpaddw pkt. 3 zapisano ze Zamawiajacy
wymaga aby w instalacji w ktorej bedzie nastgpowal przetworzenie przyjmowanych
od Zamawiajacego odpadow komunalnych wdrozone byty systemy zarzadzania spetniajace: Norme
Srodowiskowa 1SO 140001:20215 albo norme réwnowazng Norme jakosciowa 150 9001:2015 albo norme
rownowazna. Co zamawiajacy rozumie pod sformutowaniem normy rownowazne, czy akceptowane
bedzie posiadanie certyfikatu KZR.

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajacy wyjasnia, ze certyfikat KZR nie jest rownowazny do wymaganych norm ISO, bowiem jest

on potwierdzeniem spetnienia kryteriow zrownowazonego rozwoju w tancuchu produkcji biopaliw
i bioptynow.

Zamawiajacy wymaga natomiast od Wykonawcy posiadania wdrozonych standardéw jakosciowych
(norma 150:9001) oraz srodowiskowych (1S0:14000).

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na pytania wymagajace zmiany ogtoszenia
nr 2023/S 198 - 621253 zostang udostepnione na stronie prowadzonego postepowania nie wczesniej
niz po publikacji ogtoszenia o zmianie ogtoszenia o zamdwieniu.

Wobec powyzszego, termin sktadania ofert zostanie przesuniety, o  czym zostang Panstwo
poinformowani odrebnym pismem.

Z up. Burmistrze
Z‘m

Strona3:z3



